12. Ad postremum autem hic monendum putamus esse lectorem, legi in quinta Synodo Theodoretum nomine Epistolam hoc tempore Cyrilli obitus ad Joannem Antiochenum conscriptam, de ejus morte gaudentis et in eundem Cyrillum plurima garrientis; quam quis æquius satyram dixerit famosumque libellum quam Epistolam. Nos vero ægre ferentes Theodoretum nomine ferri quod alicujus potius fuit Nestoriani figmentum, hic tibi primum ipsam reddemus Epistolam, ac subiinde de ejus fide quatis sit disseremus. Inscriptio autem sic se habet:

13. « Theodoretum ad Joannem archiepiscopum Antiochie Epistola scripta, cum mortuus esset Cyrillus archiepiscopus Alexandrie.

« Sero tandem et vix malus homo defunctus est: boni enim et benigni ante tempus inde demigrant, mali autem in multo tempore vitam producunt. Et arbitror bonorum omnium dispensatorem providentem, celerius quam tempus est, ex humanis tribulationibus eos abducere, et tanquam victores liberare luctaminibus, et in meliorem transferre vitam, quæ præmium proposita est iis qui pro virtute luctantur, sine tristitia et sollicitudine libera: malitiae vero amatores et operatores diutius concedit præsentem vitam frui, ut aut satietatem capeant malignitatis et virtutem postea discerent, aut pœnas darent et in hoc sæculo pro molestia suorum morum longo tempore amaris et malis vite presentis fluctibus astuantes. Istum vere miserum nec ad exemplum aliorum dimisit nostrarum animarum gubernator diutius eorum potiri quæ videntur esse delectabilia, sed crescentem quotidie viri malignitatem, sciens et corpori Ecclesiæ nocentem, quasi quamdam pestem amputavit, et abstulit opprobrium a filiis Israel.

14. « Lætificavit quidem superstites illius discessio; contristavit forsitan mortuos: et timor est ne prægravati ejus conversatione iterum ad nos remittant; vel illos diffugiati qui eum adducunt, sicut ille tyrannus Cynni Ciliciam. Procurandum igitur est, et oportet tuam sanctitatem maxime hanc suscipere festinationem, et jubere collegio mortuos asportantium, lapidem aliquem maximum et gravissimum sepulcro imponere, ne iterum hinc perveniat, instabilem voluntatem iterum demonstret. Infernis nova dogmata asserat; ibi diu noctaque, sicut vult, sermocinetur. Non enim timeamus ne et illos dividat adversus pietatem publice alloquens et morte circumdans naturam immortalem: lapidabunt enim eum non solum qui divina eruditii sunt, sed etiam et Nembroth, et Pharaos, et Sennacherib, et si quis eorum similis est Dei impugnator.

15. « Sed enim sine causa multa loquor; silet enim miser invitus: Egredietur enim (dicit Propheta²) spiritus ejus et revertetur in pulverem suum, et in illo die peribunt omnes cogitationes. Iste vero et aliud habet silentium: nudata enim illius facta alligant linguam, obstruunt os, frenant